
UCHWAŁA Nr XXIII/120/2005 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 26 stycznia 2005 r.  
 

 

w sprawie: założenia stowarzyszenia lokalna organizacja turystyczna. 
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 177, poz.1725 oraz z 

2004 r. Dz.U.Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203) ) i art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 

czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej ( Dz. U Nr 62, poz. 689, z 2000 r. Nr 22, 

poz. 273 oraz z 2001 r. Nr 22, poz. 249 ) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Gminy wyraża wolę przystąpienia do grona założycieli stowarzyszenia lokalna 

organizacja turystyczna i wstąpienia do wyżej wymienionego stowarzyszenia. Działalność 

stowarzyszenia oparta będzie na zasadach określonych w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Nazwę własną stowarzyszenia i statut określi zebranie założycielskie członków. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

                                    

 

                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

         

 

                                                                      Franciszek Lipiński 



                                                                                            Załącznik  

do uchwały Nr XXIII/120/2005 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 26 stycznia 2005 r. 

 

Podstawowe zasady działalności stowarzyszenia lokalna organizacja turystyczna 

Celami i sposobami działania stowarzyszenia lokalnej organizacji turystycznej będzie w 

szczególności: 

1. wspieranie rozwoju rynku turystycznego na terenie Powiatu Kościerskiego 

2. promocja Gminy Lipusz i innych gmin jako miejsc atrakcyjnych turystycznie 

3. integracja gmin i podmiotów gospodarczych działających na terenie powiatu 

kościerskiego w zakresie turystyki 

4. promocja atrakcji, obiektów i produktów turystycznych zlokalizowanych na terenie 

działania stowarzyszenia 

5. inicjowanie tworzenia i rozwoju markowych produktów turystycznych 

6. wspieranie i rozwój informacji turystycznej  

7. inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury 

turystycznej 

8. koordynowanie działań w zakresie planowania i realizacji imprez turystycznych 

9. doskonalenie kadr, prowadzenie badań marketingowych w zakresie turystyki oraz ich 

analiza 

Powyższe cele mogą być realizowane poprzez: 

1. wydawanie książek, 

2. wydawanie gazet, 

3. działalność biur podróży, 

4. działalność agencji podróży, 

5. działalność biur turystycznych, 

6. pozostałą działalność turystyczną, 

7. działalność związaną z organizacją targów i wystaw, 

8. pozostałą działalność komercyjną, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, 

9. pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej nie sklasyfikowane, 

10. działalność organizacji komercyjnych i pracodawców, 

11. działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, 

12. pozostałą działalność związaną ze sportem,  

Stowarzyszenie lokalna organizacja turystyczna skupiać będzie podmioty i organizacje 

zainteresowane rozwojem ruchu turystycznego na terenie Ziemi Kościerskiej. Działalność 

stowarzyszenia będzie służyć m. in. efektywniejszej promocji regionu jako miejsca 

atrakcyjnego turystycznie, wspieraniu rozwoju rynku turystycznego, integracji gmin i 

podmiotów gospodarczych Ziemi Kościerskiej w zakresie turystyki. 

Członkowie stowarzyszenia będą dzielić się na: 

zwyczajnych, wspierających, honorowych 

 

Władzami stowarzyszenia będzie walne zebranie, zarząd i komisja rewizyjna. 

 

Majątek stowarzyszenia będzie składał się głównie ze składek członkowskich i opłat 

wpisowych, dochodów z majątku, darowizn i dotacji oraz z dochodów z ofiarności publicznej.  

 

                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                    Franciszek Lipiński 


